15. Qui sublati sunt ante tempus suum, et fluvius subvertit fundamentum eorum.

16. Qui dicebant Deo: Recede à nobis: et quasi nihil posset facere Omnipotens, astimabant eum;

17. Qui ille implisset domos eorum bonis, quorum sententia procul sit à me.

18. Videbunt justi, et lætabuntur, et innocens subsanabit eos.

19. Nonne sucesa est eretio eorum, et reliquias eorum devoravit ignis?

20. Acquiesces igitur ei, et habeto pacem; et per hæc habebis fructus optimos.

21. Suscipe ex ore illis legem, et pone sermone eius in corde tuo.

22. Si reversus fuersis ad omnipotentem, adi-
ficaveris, et longè facies iniquitatem à taberna-
culo tuo.

23. Dabit pro terra silicem, et pro silice tor-
rentes aureos.

24. Erigit Omnipotens contra hostes tuos, et arguent coaequiventib; tibi.

25. Tunc super Omnipotentem deliciis afflues, et elevabis ad Deum faciem tuam.

26. Decernes rem, et veniet tibi, et in viis tuis splendebit lumen.

27. Qui enim humiliatus fuerit, erit in gloria; et qui inclinaverit oculos, ipse salvabitur.

28. Salvabitur innocens, salvabitur autem in munditia manum surarum.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — RESPONDENS AUTEM ELIPHAZ THEMANTES

BIX: — VERS. 2. — NUMQUID DEO POTEST COMPARI-
HOMO, ETIAM CUM PERFECTE FUERIT SCIENTIA? Septuaginta

vertunt: *Nonne Dominus est qui docet intel-
lectum et scientiam?* Unde in Cantico Anne matrix Samuели dicuntur *Deus scientiarum Dominus*, 4 Reg. 2, 5: ab illo enim ut uberrimo et copiosissimo fonte omnes artes et recondite scientia atque arcana et magna et ingeniorum vis profluit; ab illo etiam ordo in omnibus, et mirabilium rerum pulchritudo, et velut in concerto symphoniam omne artificium et admirationem superans manavit. Itaque S. Paulus *multiiformem sapientiam Dei* predictat, Ephes. 3, 10. Atque ut reli-
ctis creaturis oculis in ipsa Numinis scientia figamus, imprimis contuet, et perfectissimum cognoscit essentiam suam, bonitatem, potentiam, perfectiones deinde omnes infinitas, in quibus cognoscendis immensus ipsius intellectus copiosissimum expletur, et voluptate singulari perfunditur; in quo est ipsius beatitudine; essentiam enim pro speculo habet latet et splendido, in quo se videt atque omnia. Erridit S. Dionysius lib. de divinis Nominibus cap. 7, § 2:

promène dans le ciel d'un pôle à l'autre; et il ne s'occupe point de ce qui se fait sur la terre.

20. Soulez-vous donc suivre ainsi la route des siècles passés, et marchez sur les traces de ces impies,

16. Qui ont été emportés par une mort précipitée, et que le déluge a renversé jusqu'aux fondements;